
Ir 

KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING 
EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 7 
KONING DER BELGEN J 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monu
menten en landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 jUli 1972; 

Gelet op Ut advies van de Koninklijke Commissie voor Monu
menten en Landschappen, gegeven op 8 januari 1976; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur 
en Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Als monument wordt gerangschikt, overeenkomstig de 
bepalingen van het artikel 1 der wet van 7 augustus 1931, het 
huis ". Pilaet", te Tielrode, bekend ten kadaster: - Tielrode, 
deel van het artikel 1052, sectie B, perceelnummers 44C 
(12a 70ca) en 45 D (Ola 40ca), eigendom van Brusselmans-De Meyere 

Weduwe Oscar, wonende Gentstraat 17, te Tielrode. 



• 
\ 

2. 

Artikel 2.- Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig 
de bepalingen van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, 
het huis Pilaet en bijhorend park, te Tielrode, zoals aangeduid 
op het plan in bijlage, bekend ten kadaster: ~ Tielrode, deel 
van het artikel 1052, sectie B, de perceelnummers 44C (12a 70ca) 
45D (la 40ca) en 47 B (40a 90ca) , eigendom van Brusselmans-
De Meyere Weduwe Oscar, wonende Gentstraat 17, te Tielrode. 

Artikel 3.- Wat betreft de rangschikking als landschap, worden 
voor de behartiging van het nationaal belang, de volgende beperkinge: 
aan de rechten van de eigenaars gesteld : 
behoudens toelating verleend, overeenkomstig de bepalingen van het 
artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, wordt verboden : 

1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen 
van een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in 
de grond is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond 
steun vindt ten behoeve van de stabiliteit, en bestemd is om ter 
plaatse te blijven staan, ook al kan zij uit elkaar genomen worde 

2. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die 
voor bewoning kunnen gebruikt worden, zoals woonwagens, kam
peerwagens en afgedankte voertuigen. 

3. Het herbouwen of verbouwen van bestaande constructies, derwijze 
dat het uitwendig aspect ervan wordt gewijzigd, zonder vooraf
gaandelijke toestemming vanwege de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen. 

4. Het verharden van wegen en paden. 

5. Het aanleggen van een opslagruimte voor afgedankte voertuigen 
of schroot. 

6. Het aanleggen van een vuilnisbelt en het achterlaten van 
afvalproducten. 

7. Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 

8. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen, 
De aanleg van ondergrondse leidingen voor telefoon en voor 
het vervoer van laagspanningselectriciteit, gas, water en 
rioolwater, dienende voor de ter plaatse gelegen woningen 
of gebouwen, blijft mogelijk mits voorafgaandelijke en 
schriftelijke toestemming vanwege de Rijksdienst voor Monumenten 
en Landschapszorg. . 

9. Elke aktiviteit die een belangrijke wijziging van de waterhuis
houding van het park voor gevolg kan hebben, in die mate dat 
zij het voortbestaan en de gezondheid van de fauna en flora 
in gevaar brengt. 

10. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die het voortbestaan 
van de fauna en flora in gevaar kan brengen. 

11. Om het evenwelk werk dat de aard van de grond, het uitzicht 
van het terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, 
inzonderheid het verrichten van opgravingen, boringen of 
grondwerken , de ontginning van materialen en het aanleggen 
van opspuitterreinen. 



• , 

. 3. 

12. Het vernietigen of wegnemen van eieren, nesten of broedsels. 

13. Het vellen, ontwortelen of beschadigen van hoogstammige bomen 
met een stamomtrek van een halve meter of meer, gemeten op 
een en een halve meter boven het maaiveld. 

Artikel 4.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse 
Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 13 september 1976. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

--~~---


